Rubra, Hujus bacca officinales.
Nigra...
Alba. Et hujus bacca in officinas infe-
runtur, gratioreisque sunt gustu ipsi
rubris.

Coluntur in horris, maturescunt
circiter Festum S. Joannis.

Vires. Refrig. & sicc. 2. partium re-
nuium: subastrig. ventriculo conveni-
unt. Vses prac. in profluviis alvi, dysent.
choleram sedant, in febribus biliosis pro-
sunt, putredini resistunt, fistulas restinguunt.

N. Alba ut minus acida ita rarus
frigida censenda sunt.

PRÆPAR.

1. Condita bacce, cum decocto pro-
prio & sacch.

2. Rob. de Ribib. simpl. Est succus in-
spissatus ad mellis consistentiam.

3. Rob. de Ribib. compos. Est syrpus
ex succo & saccharo.

CCLXXXIV. Rosa.

Domestica podo. Rosen.
Sylvestris, xixcoppod, xuvoscar.

Vide Cynobatos.

Rosarum varia sunt genera, colo-
ribus ac foliorum multiplicitate dif-
ferentia. Sic est Rosa (Milesia) ru-
bra, rubra pallidior, saturatus rubes,

purpurea (hæc, colorem carnis refe-
rens Zebetina dicitur.) Versicolor,
alba, moscata seu Damascena, spinis
carens, subviridis, &c. In officinis au-
tem tria præcipue genera usualia
sunt. Rose scil. rubræ (que præstan-
tissimæ) pallidæ (qua rubris succe-
dunt)

dunt) & albæ, quæ infimè fortis. Omnibus tamen omnem laudem prepiunt Rose moscatæ s. Damascenæ.

Florent Mayo & Junio. Coluntur ibivis in hortis.

OFFICIN. NAT.

Flores (rubri ac pallidi asservantur exsiccati,) Anthera.

Vires. Rose ut variant generibus: ita & qualitatibus. Sunt enim qui non sine ransa rosis partim calidas & acres, partim frigidas volunt, caloremque residere

superficie à frigore scil. eo expulsum, qui marcescentibus evanescat, in genere tamens omnes refrig. ac astring. spiritus

tales animalesque recreant, ac roboretur. Pallide seu incarnatae laxant. Rubrae ac albæ astringunt (alba levius, rubra fortius.) Usus præcip. in fluxionibus, febribus, siti, appetitu prostrato, &c. Exirrheas in vomitu, cephalalgia, vigilis, dolore aurium, gingivar, sedis, re-di intestini (cum Vino cocte & impositiæ:) in ulceribus & inflammationibus vis, fauci, oculorum.

Flosculi lutei capillamentis in me-dio florum adhærentes, (Anthera offic.) exiccati immiscuntur dentifriciis ad gingivarum astringentem, fluxionum- que exiccationem.

P R E P A R .

1. Acerum, è flor. rubris,
2. ▽ stillat. è florib. pallidis (præ-ferunt ad oculor. morbos.)

3. è florib. rubris.
4. albis.
5. Balsamus. Ex ol. stillat. & cera depurata...

6. Conserva, 1. ros. rub. recens.

7. 2. antiqua.

8. 3. Ros. rub. D-ta,

N. Prestat ex tempore D-tam hanc conservam confidere, affusione scil. guttularum aliquot, quippe que ad tempia asservatur, & amittit colorē & saporem mutat.